ESTADO DE SANTA CATARINA

Betha Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA Exercicio de 2015
Resultado Orgamentario - Balango Orgamentario (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n® 028/1999) Periodo: Janeiro a Dezembro
Administracao Direta, Indireta e Fundacional Pagina 1
Titulos | Previsdo/Fixagdo R$ | Execugéo R$ Diferengas R$

Receita

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Soma:
Déficit:
Total:

Despesa

Créditos Ogamentarios e Suplementares
Créditos Especiais
Créditos Extraordinarios

Soma:
Superavit:
Total:

12.680.000,00
1.237.000,00
73.000,00
39.000,00
10.939.500,00
391.500,00
2.287.000,00
766.000,00
1.521.000,00

14.967.000,00
4.035.259,21
19.002.259,21

19.002.259,21
0,00
0,00

19.002.259,21
0,00
19.002.259,21

14.230.021,99
899.347,31
152.870,81
634.609,90
12.463.343,93
79.850,04
480.486,18
0,00
480.486,18

14.710.508,17
0,00
14.710.508,17

14.390.132,34
0,00
0,00

14.390.132,34
320.375,83
14.710.508,17

1.550.021,99
-337.652,69
79.870,81
595.609,90
1.523.843,93
-311.649,96
-1.806.513,82
-766.000,00
-1.040.513,82

-256.491,83
-4.035.259,21
-4.291.751,04

-4.612.126,87
0,00
0,00

-4.612.126,87
320.375,83
-4.291.751,04






