ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

Betha Sistemas

Exercício de 2015

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Resultado Orçamentário - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

Títulos	Previsão/Fixação R\$	Execução R\$	Diferenças R\$
Receita			
RECEITAS CORRENTES	12.680.000,00	14.230.021,99	1.550.021,99
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.237.000,00	899.347,31	-337.652,69
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	73.000,00	152.870,81	79.870,81
RECEITA PATRIMONIAL	39.000,00	634.609,90	595.609,90
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.939.500,00	12.463.343,93	1.523.843,93
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	391.500,00	79.850,04	-311.649,96
RECEITAS DE CAPITAL	2.287.000,00	480.486,18	-1.806.513,82
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	766.000,00	0,00	-766.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.521.000,00	480.486,18	-1.040.513,82
Soma:	14.967.000.00	14.710.508.17	-256.491.83
Déficit:	4.035.259.21	0.00	-4.035.259.21
Total:	19.002.259,21	14.710.508,17	-4.291.751,04
<u>Despesa</u>			
Créditos Oçamentários e Suplementares	19.002.259,21	14.390.132,34	-4.612.126,87
Créditos Especiais	0,00	0,00	0,00
Créditos Extraordinários	0,00	0,00	0,00
Soma:	19.002.259,21	14.390.132,34	-4.612.126,87
Superávit:	0,00	320.375,83	320.375,83
Total:	19.002.259,21	14.710.508,17	-4.291.751.04